
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARCHIV OBCE VITINKA 
 

(1884) 1924 - 1945 
 
 

Inventář 
 
 

Číslo listu JAF 
92 
 
 

Evidenční číslo pomůcky 
158 

 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Hana Hrachová 
 
 
 

ROKYCANY 2004 



 2 

OBSAH 
 
 

ÚVOD 

I. Vývoj původce fondu        4 

II.  Dějiny a vývoj fondu        6 

III.  Archivní charakteristika fondu      7 

IV.  Obsah fondu         9 

V. Záznam o uspořádání fondu       9 

 

 

PŘÍLOHY 

Č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury    11 

Č. 2 Seznam použitých zkratek      11 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

 I.  Knihy         13 

II.  Spisový materiál       14 

III.   Účetní materiál       19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

I. Vývoj původce fondu 
 

Fond Archiv obce Vitinka byl vytvořen obecní samosprávou, tj. obecním 

zastupitelstvem a obecním úřadem. Před rokem 1850 byla Vitinka součástí zbirožského 

panství v Plzeňském kraji. Po reformách v letech 1848/1849 byla přiřazena k nově vzniklému 

politickému okresu Rokycany (po roce 1850). Po zrušení Okresního hejtmanství 

v Rokycanech v roce 1868 byla zahrnuta do soudního okresu Rokycany, spravovaného do 

roku 1896 Okresním hejtmanstvím v Plzni. Po znovu obnovení hejtmanství v Rokycanech 

v srpnu 1896 náležela Vitinka od 1. 9. 1896 k politickému okresu Rokycany. Součástí tohoto 

okresu byla do 1. června 1942, po zbytek války náležela do správy Okresního úřadu Plzeň – 

venkov. Rokycanský okres byl znovu obnoven až v srpnu 1945. 

Územní působnost obecního úřadu se vztahovala pouze na katastrální území obce 

Vitinka. V roce 1850 se Vitinka stala samostatnou obcí, v letech 1869 – 1924 byla osadou 

obce Osek. Oficiální pojmenování obce je Vitinka, je možné se setkat také s názvem Vitínka. 

Obec se skládá ze tří částí Vitinka, Dvůr (Vitinský nebo Nový) a Hudlice. 

Obecní zřízení bylo uzákoněno tzv. Stadionovým prozatímním obecním zřízením z 20. 

3. 1849, kde byla vytýčena zásada „základem svobodného státu je svobodná obec.“ Toto 

zřízení nabylo platnost od 1. ledna 1850. Rozeznávalo dvojí působnost obce, vlastní 

záležitosti obce a přenesené, delegované záležitosti. Obce se staly nejnižšími články a 

instancemi územní samosprávy. V roce 1859 bylo vydáno obecní zřízení, z něhož v praxi 

zůstalo platné jen nařízení o domovském právu. K dalším změnám došlo po vydání Únorové 

ústavy v roce 1862, na kterou navazoval říšský zákon č. 18/1862 a zemský zákon z 16. 4. 

1864 o obecním zřízení. Po první světové válce bylo změněno obecní zřízení volebním 

zákonem č. 75/1919 Sb. zák. a nař. a novelou zákona o obecním zřízení č. 76/1919 Sb. zák. a 

nař. Volební období bylo stanoveno na dobu čtyř let, po roce 1933 bylo změněno na šestileté. 

Po vzniku Obecního úřadu ve Vitince v roce 1850 se staly výkonnými orgány obecní 

výbor a obecní představenstvo. Obecní výbor byl složen ze zákonného počtu členů závislého 

na stavu oprávněných voličů s tříletým funkčním obdobím. Náhradníků nemělo být více než 

polovina členů obecního výboru. Obecní výbor jako kolegiální sbor rozhodoval většinou 

hlasů, měl pouze usnášecí a dozorčí moc, nikoliv však moc výkonnou. Po reformách 

sedmdesátých let měl obecní výbor usnášecí a dozorčí moc a byl sekundárním orgánem, který 

vyřizoval zvlášť důležité záležitosti. Jeho zasedání byla veřejná. Do pravomoci obecního 

výboru patřila správa obecního majetku, udělování domovského práva, čestného občanství a 

vyřizování záležitostí místní policie. 



 5 

Obecní výbor volil ze svého středu obecní představenstvo, které se skládalo ze starosty 

a alespoň dvou radních. Představenstvo netvořilo kolégium, radní byli pouze pomocným a 

zastupujícím orgánem starosty. Představenstvo jako užší orgán reprezentovalo obec navenek. 

Působnost obecního úřadu byla zčásti samostatná: správa obecního jmění a obecních 

záležitostí, dohled na bezpečnost majetku, péče o zachování obecních cest, silnic a mostů, 

výkon policie polní, běžné, zdravotní, mravnostní, stavební i požární, péče o chudé a 

dobročinné ústavy, účast na správě místních škol, urovnávání sporů mezi stranami v obci a 

konání dobrovolných dražeb nemovitých věcí. Zčásti byla působnost obcí přenesená a ta se 

týkala záležitostí soudních, politických, vojenských, berních i důchodkových. Dohled nad 

obecním úřadem náležel jednak okresnímu zastupitelstvu a zemskému výboru, jednak 

místodržitelství. 

Před rokem 1924 byla Vitinka osadou obce Osek. V osadě fungovala místní rada a 

místní zastupitelstvo v čele se starostou, v letech 1907 – 1924 jim byl František Rajzr, 

následovali František Benda, František Šnajdr, Josef Skočný a Emil Šnajdr. První žádost o 

rozdělení Oseka a Vitinky byla podána 26. 5. 1920. Rozloučení však předcházelo vyřešení 

problémů se stanovením katastrálního území nové obce. Zemská správa politická v Praze 

výnosem ze 17. 3. 1924 č. 5065 rozpustila na základě § 106 obecního zřízení dosavadní 

zastupitelstvo obce Osek, neboť podle výnosu ministerstva vnitra ze dne 31. 10. 1923 čj. 

73916 byla rozloučena obec Osek ve dvě samostatné obce Osek a Vitinka v mezích 

dosavadních katastrů. 

Do zvolení nového zastupitelstva řídila obec jmenovaná správní komise, v níž zasedali 

Emil Šnajdr, Josef Skočný, František Cajthaml za stranu sociálně demokratickou a František 

Liška, Eduard Brada za domovinu domkářů a malorolníků a stranu republikánskou. 

Předsedou obecní správní komise ve Vitince byl určen Emil Šnajdr. Správní komise se sešla 

celkem třikrát a postarala se především o zorganizování voleb. Ty se uskutečnily 26. 10. 

1924, do prvního zastupitelstva se dostali Emil Šnajdr, Josef Oliberius, František Cajthaml, 

Josef Skočný, František Cajthaml, František Rajzr, Josef Šůcha, Josef Šedivec, Václav Kraft, 

Václav Holub, Bohuslav Selement a František Liška. Prvním starostou Vitinky byl zvolen 

Emil Šnajdr, který již předtím vykonával funkci místního starosty a předsedy správní komise. 

Jeho náměstkem se stal František Liška, zvolen byl také obecní pokladník Josef Oliberius. Po 

novém roce byly ustaveny komise finanční, hospodářská, stavební a zdravotní. 

Následující obecní volby se uskutečnily 11. 11. 1928 v místnosti Františka Pflégra. 

Neboť strana agrární nepodala žádost o volby podle paritního zastoupení, odbývaly se podle 

zásady relativní většiny. Vzhledem k tomuto bylo zvoleno obecní zastupitelstvo převážně 



 6 

z členů sociálně demokratické strany. Zastupiteli se stali František Rajzr, František Cajthaml, 

František Cajthaml, Emil Šnajdr, Josef Skočný, Josef Šůcha, Václav Oliberius, František 

Aubrecht, Václav Ryba, Josef Štrunc, Vojtěch Štrunc a Josef Šedivec. Ve funkci starosty byl 

potvrzen Emil Šnajdr, do obecní rady byli zvoleni František Cajthaml a Josef Skočný. 

Obecní volby v roce 1932 byly vypsány na 11. prosince. Nekonaly se však, protože se 

obě obecní volební skupiny dohodly na tom, že skupina sociálně demokratická obdrží 7 

mandátů a domkáři 5 mandátů. Obecní zastupitelstvo se skládalo z Františka Rajzra, Josefa 

Skočného, Emila Šnajdra, Františka Cajthamla, Františka Aubrechta, Josefa Šůchy, Josefa 

Borečka, Josefa Krafta, Františka Lišky, Eduarda Brady, Jana Šnajdra a Václava Aubrechta. 

Starostou zůstal i nadále Emil Šnajdr, funkce jeho náměstka se zhostil František Rajzr, v radě 

zasedali ještě Jan Šnajdr a Josef Kraft. Zvoleni byli také členové komise finanční, 

hospodářské, stavební a zdravotní.  

Složení zastupitelstva zůstalo téměř konstantní až do počátku okupace. Během druhé 

světové války se schůze zastupitelstva ani rady nekonaly.  

Obecní úřad Vitinka ukončil svou činnost 5. května 1945, kdy se v obci ustavil Místní 

národní výbor Vitinka.  

 

Starostové Vitinky v letech 1924 - 1945 

 

Jméno starosty Ve funkci od Ve funkci do 

Emil Šnajdr 1924 5. 5. 1945 

 

 

 

II. D ějiny a vývoj fondu 

 
Původcem fondu Archiv obce Vitinka je Obecní úřad ve Vitince. Fond lze považovat 

za uzavřený, neboť ve spisovně již nezůstaly žádné písemnosti z doby před rokem 1945.  

Již v roce 1922 se mluví o místní úřadovně, která se nalézala v obecním domě čp. 9. 

Zde pravděpodobně byla až do konce druhé světové války. O způsobu péče o písemnosti 

nemáme dostatek zpráv. Na konci roku 1924, kdy došlo k rozluce Oseka a Vitinky, byla 

zavedena většina knih dochovaných ve fondu. Ucelená řada podacích deníků z let 1924 – 

1943 (resp. 1945) dokládá, že písemná agenda byla poměrně velká. Ve třicátých letech byly 



 7 

spisy běžně označovány podacím razítkem, kde úředník vyplnil datum došlé písemnosti a 

přidělil jí číslo jednací. V roce 1928 se objevuje hlavičkový papír obce.  

Od vzniku samostatného obecního úřadu se paralelně používala dvě razítka, jedno 

kulaté s textem OBECNÍ ÚŘAD VE VITINCE OKRES ROKYCANY uprostřed s českým 

lvem. Druhé z razítek bylo oválné s nápisem OBEC VITINKA U ROKYCAN. Ve třicátých 

letech se vyskytuje častěji první z výše popsaných razítek. V době okupace ho nahradilo 

razítko dvojjazyčné. 

K prvnímu převzetí písemností došlo 19. 5. 1960, kdy do archivu byla odevzdána 

kniha domovských listů z roku 1925, ohlašovací kniha mužstva v záloze z téhož roku, 

inventář obecního jmění z roku 1885, parcelní protokol z roku 1884, svazek spisového 

materiálu z let 1931 – 1940 (rozpočty a uzávěrky obce) a svazek se seznamy dětí z let 1928 – 

1931. 

Dne 7. 9.- 1964 nabídl předseda MNV Vitinka archivu hlavní knihy z let 1932 – 1934, 

pokladní deníky z let 1925 – 1946, likvidační strazzu z let 1931 – 1948, jednací protokoly 

z let 1925 – 1946, svazek protokolů o honitbě z let 1925 – 1935 a svazek starých domovských 

listů. Zdá se však, že tato nabídka nebyla akceptována a písemnosti nebyly do archivu přijaty. 

Na skartaci konané na MNV Vitinka 22. 3. 1971 bylo pro archiv vybráno celkem 24 

knih – 8 hlavních z let 1932 - 1944, 2 likvidační strazzy z let 1931 - 1948, 7 jednacích 

protokolů z let 1925 – 1945, kniha trestních listů z let 1908 – 1949, trestní rejstřík z let 1925 – 

1943, seznam přídělů pro nemocné a těhotné z let 1933 – 1945, kniha evidence nájmu 

obecních pozemků z let 1922 – 1945, deník pro dávky z piva, ze psů a ze hry v karty z let 

1935 – 1940, inventář obecního jmění z let 1924 – 1940, výkaz obecních zásilek, dopisů a 

poštovného z let 1935 - 1947 a účty obce z let 1921 - 1941. 

Za chybějící lze označit například matriku příslušníků obce či hlavní knihy před rokem 

1932. Spisový materiál se dochoval poměrně uceleně, bohužel jsou však uložené písemnosti 

spíše příjemeckého charakteru. Za ztracené lze považovat materiály týkající se obecních voleb 

nebo rozpočty a účetní závěrky obce. 

 

 

 

III. Archivní charakteristika fondu 

 

Před začátkem pořádacích prací bylo součástí fondu 27 knih z let 1884 – 1945, 8 

podacích protokolů z let 1924 – 1945, karton spisů z let 1925 – 1945 a 4 mapy z roku 1934.  



 8 

Fond byl uspořádán podle metodického pokynu pro pořádání fondů obcí. Při pořádání 

knih bylo ve fondu nalezeno celkem 9 knih, které byly delimitovány do fondu MNV Vitinka. 

Jednalo se o kroniku obce z let (1914) 1924 – 1954, knihu zápisů ze schůzí zastupitelstva a 

z plenárních zasedání MNV z let 1931 – 1954, knihu evidence nájmů z obecních pozemků 

z let 1922 – 1945, knihu evidence záložníků z let 1925 – 1948, knihu evidence přídělů pro 

těhotné z let (1933) 1941 – 1945, výkaz obecních zásilek dopisů poštovného z let 1935 – 

1947, podací deník z let 1943 – 1945, pokladní deník z let 1941 – 1947 a likvidační strazzu 

z let 1939 – 1948. Další tři knihy byly přeřazeny do fondu Archiv obce Osek, a to kniha 

zápisů ze schůzí místního výboru a představenstva Vitinky z let (1885) 1887 – 1911 (1924), 

seznam chudé kasy vitinské 1865 – 1889 a kniha evidence daňových povinností z let 1893 – 

1907. Zbylé knihy byly rozděleny do jednotlivých kategorií.  

Písemnosti byly uloženy v jednom kartonu společně s písemnostmi MNV z let 1905 – 

1950. Značné množství spisů bylo nalezeno v podacích denících, kde byly volně založeny. 

Všechny spisy byly rozděleny do příslušných fondů, do fondu MNV Vitinka bylo 

delimitováno několik spisů z let 1946 – 1950. Zhruba 0,01 bm spisů z let 1878 – 1924 bylo 

odevzdáno do fondu AO Osek. Ostatní spisy byly rozděleny do jednotlivých skupin podle 

metodického návodu.  

Čtyři mapy z roku 1934, které měly být součástí fondu podle evidence JAF, nebyly 

nalezeny. 

Z fondu bylo odstraněno několik prázdných formulářů, obálek a složenek. Skartovány 

byly obdržecí lístky vydávané OÚ pro občany z let 1931 – 1940, stvrzenka na výplatu z roku 

1926 apod. o celkovém rozsahu 0,005 bm z let 1926 – 1940. Celkem bylo z fondu 

delimitováno zhruba 0,15 bm písemností z let 1878 – 1954.  

Nynější rozsah fondu je 0,37 bm, z toho na 22 knih připadá 0,25 bm a na karton spisů 

0,12 bm. 

Kategorizace jednotlivých písemností fondu je uváděna na základě směrnice MV ČSR 

č. 2 ze dne 4. 3. 1975 o ochraně a kategorizaci archiválií. Kniha zápisů ze schůzí byla 

zahrnuta podle § 2 odst. d) do první kategorie. Ostatní knihy i spisový materiál náleží ke III. 

kategorii. 

Fyzický stav fondu je dobrý.  

 
 
 
 
 
 



 9 

IV. Obsah fondu 
 

Fond Archiv obce Vitinka z let (1884) 1924 – 1945 obsahuje 16 knih z let (18884) 

1924 – 1944, 6 podacích deníků z let 1924 - 1943 a karton spisů z let (1917) 1925 – 1945. 

Jazykem fondu je čeština a němčina. 

Řadu informací může badatel nalézt v kronice obce z let (1914) 1924 – 1954. Prvním 

kronikářem se stal Josef Oliberius, od roku 1926 vedl kroniku František Rajzr. Za okupace 

byla kronika odevzdána a po válce jí zpětně doplnil Karel Aubrecht. Zejména poslední z 

jmenovaných psal kroniku velmi podrobně a čtivě. Kronika byla v březnu 1934 vystavena na 

14 dní a „žádný z obyvatelstva se do této knihy nepřišel nahlédnouti mimo Václava Pešky 

zedníka.“ V osobním fondu Karla Aubrechta se nachází jeho vzpomínky na Vitinku z let 1942 

– 1943. 

Údaje o životě v obci přináší také knihy zápisů ze schůzí zastupitelstva. Před 

rozloučením s Osekem fungovalo ve Vitince osadní zastupitelstvo, jehož zápisy jsou součástí 

fondu Archiv obce Osek. Od roku 1904 jsou pak zápisy součástí fondu AO Vitinka. Ostatní 

knihy jsou spíše evidenčního nebo účetního charakteru. 

Součástí fondu je také souvislá řada podacích deníků, z nichž si lze udělat představu o 

rozsahu písemné agendy úřadu. Ze spisového materiálu se dochovala stvrzenka o předání 

zvonu na Okresní úřad Rokycany z roku 1942 zařazená do evidence obecního majetku. 

V kategorii dohled nad veřejnou mravností jsou uloženy žádosti o prodloužení policejní 

hodiny většinou z důvodu pořádání tanečních zábav z let 1928 – 1931. Zajímavá je také 

skupina živnosti a obchod, v níž jsou písemnosti opatřené krásným razítkem Obchodního 

grémia v Rokycanech. Je zde také zajímavá evidence vytočeného piva na Vitince.  

 
 
 
 

V. Záznam o uspořádání fondu 

 
Fond AO Vísky uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala Mgr. Hana 

Hrachová v roce 2003 ve Státním okresním archivu v Rokycanech. 

 
 
Rokycany 8. 11. 2004                  Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
 
Příloha č. 1 

 
Seznam použitých pramenů a literatury 

 
 
Politický a školní okres rokycanský, Rokycany 1898. 

Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 – 1970, I. díl, 1 sv., Praha 1978. 

 
 
 
 
 

Příloha č. 2 

 
Seznam použitých zkratek 

 
 
AO      archiv obce 

čp.      číslo popisné 

čk.      číslo katastrální 

ČSSR      Československá socialistická republika 

inv. č.       inventární číslo 

JAF      jednotný archivní fond 

MNV      místní národní výbor 

MěstNV     městský národní výbor 

OkÚ      okresní úřad 

OZ      obecní zastupitelstvo 

parc. č.      parcelní číslo 

s. d.      sine dato, tj. nedatované 

SOkA      státní okresní archiv 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 13 

 

Inv. č.      Obsah                                                                            Časový rozsah             Evid. č. 

 

I. KNIHY 

Knihy všeobecné správy obce 

 

 Kronika obce, 1. díl 

 (viz MNV Vitinka, nezpracováno)   (1914) 1924 - 1954 

  

1 Kniha zápisů ze schůzí místního zastupitelstva, 

správní komise a obecního zastupitelstva  (23. 2. 1904 – 6. 12. 1924) 

       14. 12. 1924 – 23. 10. 1931 

Zápisy ze schůzí obecní rady    16. 1. 1925 – 30. 10. 1931 K 1 

 

2 Zápis ze schůze obecního zastupitelstva 

 (nejedná se o duplikát)    10. 5. 1925   1 

 

 Kniha zápisů ze schůzí obecního zastupitelstva 

a z plenárních zasedání MNV   7. 2. 1932 – 3. 12. 1939 

       (8. 7. 1948 – 12. 12. 1954) 

Zápisy ze schůzí obecní rady    2. 12. 1931 – 27. 6. 1940 

 

 Kniha vydaných domovských listů 

 (viz MNV Vitinka, nezpracováno)   1924 - 1948 

 

 

 

Knihy správy obecního majetku 

 

3 Inventář pozemků a obecního jmění obce  1924 – 1940   K 2 

 

 Kniha evidence nájmů z obecních pozemků 

(viz MNV Vitinka, nezpracováno)   1922 - 1945 

 



 14 

 

Inv. č.      Obsah                                                                            Časový rozsah             Evid. č. 

 

Knihy evidence v záležitostech veřejných ústavů a fondů 

 

 Kniha evidence přídělů pro těhotné ženy 

(viz MNV Vitinka, nezpracováno)   (1933) 1941 – 1945 

Evidence přídělu Solbaru a Losolu zemědělcům 1933 

Evidence výpůjček strojku na stříkání vápna 1933 - 1940 

 

4 Trestní rejstřík     1925 – 1943   K 3 

 

 

 

Knihy evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech 

 

 Kniha evidence záložníků 

 (viz MNV Vitinka, nezpracováno)   1925 - 1948 

 

 Kniha evidence daňových povinností 

 (podle čp., viz AO Osek, bez inv. č.)   1893 - 1907 

 

5 Kniha evidence dávek z piva, psů a hry v karty 1935 – 1940   K 4 

 

6 Parcelní protokol     1884 – 1930   K 5 

 

 

 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 

 II. 1 Registraturní pomůcky 

 

7 Podací deník      29. 12. 1924 – 24. 4. 1929 R 1 

 

8 Podací deník      26. 4. 1929 – 4. 3. 1933 R 2 



 15 

Inv. č.      Obsah                                                                            Časový rozsah             Evid. č. 

9 Podací deník      7. 3. 1933 – 24. 2. 1937 R 3 

 

10 Podací deník      24. 2. 1937 – 5. 3. 1940 R 4 

 

11 Podací deník      5. 3. 1940 – 22. 10. 1940 R 5 

 

12 Podací deník      23. 10. 1940 – 17. 2. 1943 R 6 

 

 Podací deník 

 (viz MNV Vitinka, nezpracováno)   17. 2. 1943 – 13. 9. 1945 

 

 Výkaz poštovného 

 (viz MNV Vitinka, nezpracováno)   1935 - 1947 

 

 

 II. 2 Spisy 

 

Obec a její správa 

 

13 Domovské právo 

 (domovské listy)     1925 – 1944   1 

 

14 Sčítání lidu 

 (údaje o počtu obyvatel v letech 1930,  

1934, 1938 a 1941)     1930 – 1941   1 

 

15 Matriční záležitosti     1934 – 1937   1 

 

16 Volby do vyšších orgánů samosprávy  

a parlamentu      /1925/ 1935 – 1938  1 

 

17 Organizace činnosti obecní samosprávy 

 (mj. vyhlášky)      1928 – 1944   1 



 16 

Inv. č.      Obsah                                                                            Časový rozsah             Kart. č. 

 

Správa obecního majetku 

 

18 Evidence obecního majetku 

 (stvrzenka o odevzdání zvonu na okresní úřad)  1942   1 

 

19 Obecní pozemky 

 (mj. pozemnostní archy obce (1934)    1930 – 1940  1 

 

20 Obecní budovy 

 (mj. požární pojištění budovy čp. 12)   1931 – 1939  1 

 

21 Obecní výdělečné podniky 

 (žádost o vyplnění dotazníku o lomu)   1942   1 

 

22 Obecní vody a lesy 

 (prodej rybníčku u Hudlic)     1933   1 

 

23 Rozpočtové hospodaření obce 

(mj. revize obecního hospodaření 1931 – 1937)  1927 – 1944  1 

 

 

Péče o bezpečnost a veřejný pořádek 

 

24 Evidence pobytu, dohled nad potulnými osobami 

(mj. seznam osob povinných hlášením pro obecní  

průkazky v letech 1917 – 1926)    1925 – 1942  1 

 

25 Hnanecké záležitosti 

 (postrky Ladislava Purkharta a Antonína Řeháka)  1928 – 1935  1 

 

26 Ochrana bezpečnosti života 

 (civilní protiletecká ochrana)     1938   1 



 17 

Inv. č.      Obsah                                                                            Časový rozsah             Kart. č. 

 

27 Veřejné cesty a silnice 

 (mj. výměna veřejné cesty č. k. 452, údržba okresní 

silnice v zimních měsících (1940 – 1941)   1930 – 1945  1 

 

28 Veřejná doprava a spoje 

 (mj. přestupek proti silničnímu řádu)   1932   1 

 

29 Dohled nad trhy, mírami a váhami 

(cejchování decimálních vah)    1930   1 

 

30 Zásobování 

 (mj. dodávky zemědělských plodin)    1932 - 1943  1 

 

31 Léčebná péče       1928 – 1932  1 

 

32 Hygienické poměry v obci 

 (stavba společného hřbitova s obcí Osek, 

 sběr odpadků)       1931 – 1942  1 

 

33 Opatření proti nakažlivým nemocem 

 (seznamy očkovanců)      1940 – 1945  1 

 

34 Veterinární záležitosti 

 (roztočová nákaza včel)     1940   1 

 

35 Pracovní a čelední záležitosti 

 (mj. seznam nezaměstnaných)    1939 – 1941  1 

 

36 Dohled nad veřejnou mravností 

 (povolení prodloužení policejní hodiny)   1928 – 1931  1 

 

37 Stavební záležitosti      1926 - 1940  1 



 18 

Inv. č.      Obsah                                                                            Časový rozsah             Kart. č. 

 

38 Elektrifikace 

(povolení postavení sloupu pro elektrické vedení, 

finanční podpora pro vybudování transformační 

stanice a rozvodné sekundérní sítě)    1928 - 1945  1 

 

39 Trestní pravomoc 

(trestní listy)       1925 – 1944  1 

 

 

Péče o veřejné ústavy a zařízení 

 

40 Péče o chudé, chudinské ústavy 

(mj. žádosti o finanční podporu)    1926 – 1943  1 

 

41 Péče o děti, nemocné a postižené    1929 – 1931  1 

 

42 Školství       1940 – 1944  1 

 

43 Obecní knihovny 

 (knihovní řád)       1931   1 

 

44 Osvětová činnost 

 (sbírka pro Masarykovu ligu proti tuberkuloze, 

 výkaz práce o osvětové činnosti (1938 – 1939)  1928 – 1941  1 

 

 

Spolupůsobení ve státních záležitostech 

 

45 Vojenské záležitosti      1931 – 1941  1 

 

46 Daňové záležitosti 

(mj. dávky z přírůstku hodnoty nemovitostí, 



 19 

Inv. č.      Obsah                                                                            Časový rozsah             Kart. č. 

 

seznam psů v obci (1929)     (1924) 1925 – 1943 1 

 

47 Katastrální záležitosti 

 (mj. seznam výměry pozemků)    1927 – 1933  1 

 

48 Soudní záležitosti 

(mj. usnesení Okresního soudu Rokycany  

o změnách zápisů do pozemkových knih)   1927 - 1943  1 

 

49 Živnosti a obchod 

 (žádosti o povolení obchodu s potravinami,  

evidence odběru piva)     1929 – 1940  1 

 

50 Zemědělství 

(mj. plemenný býk, přihlášení strojů, hubení myší, 

výkaz skočného na plemenné prasnice)   1929 - 1945  1 

 

51 Lesnictví, myslivost 

 (odhad těžby v hroubí)     1940   1 

 

 

III. ÚČETNÍ MATERIÁL 
 III. 1 Účetní knihy 

 
52 Hlavní kniha       1932   K 6 
 
53 Hlavní kniha       1934   K 7 
 
54 Hlavní kniha       1938   K 8 
 
55 Hlavní kniha       1939   K 9 
 
56 Hlavní kniha       1940   K 10 
 
57 Hlavní kniha       1941   K 11 
 
58 Hlavní kniha       1942 – 1943  K 12 



 20 

Inv. č.      Obsah                                                                            Časový rozsah             Evid. č. 

 
59 Hlavní kniha       1944   K 13 
 
60 Pokladní deník      1925 – 1926  K 14 
 
61 Pokladní deník      1927 – 1934  K 15 
 
 Pokladní deník 

(viz MNV Vitinka, nezpracováno)    1941 – 1947 
 

62 Likvidační strazza      1931 – 1934  K 16 
 

Likvidační strazza 
(viz MNV Vitinka, nezpracováno)    1939 - 1948 

 
 
 
III. 2 Účetní přílohy 

Účty        1938 – 1942  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Základní informace o fondu 

 

Název fondu:     Archiv obce Vitinka  

 

Značka fondu:     AO Vitinka 

 

Časový rozsah:    (1884) 1924 - 1945 

 

Počet evidenčních jednotek:   23 (16 knih, 6 podacích protokolů, 1 karton) 

 

Počet inventárních jednotek:   62 

 

Rozsah v běžných metrech:   0, 37 

 

Stav ke dni:     8. 11. 2004 

 

Archivní fond zpracovala:   Mgr. Hana Hrachová 

 

Pomůcku sestavila:    Mgr. Hana Hrachová 

 

Počet stran:     20 

 

Schválil:     Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAP/07-637/04 

      18. 11. 2004 

 

 

 

 

 


